
 

4. Satzung des Marktes Hösbach 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 

Entwässerungssatzung (BGS / E) 
 
 

Vom 24.11.2023 
 
 
  Aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Hösbach 
folgende Satzung:  
 
 

§ 1 
 
 
  Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS/E) des 
Marktes Hösbach vom 27.02.2017 (Amtsblatt des Marktes Hösbach vom 02.03.2017, 
Heft Nr. 09), zuletzt geändert durch Satzung vom 17.12.2021 (Amtsblatt der Marktes 
Hösbach vom 22.12.2021, Heft Nr. 51/52/01) wird wie folgt geändert: 
 
§ 10 Absatz 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Die Gebühr beträgt 3,04 € pro Kubikmeter Abwasser.“ 
 
 

 
§ 2 

 
Die Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
 
Markt Hösbach, 24.11.2023 
 
gez. 
 
Michael Baumann 
1. Bürgermeister 


